-

TEATRO MASSIMO “VBELLINI”

CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Prowedimento n°

OGGETTO Stagione Artistica 2019 - Finanziamento spesa per servm di

29 GEN, 2019

vigilanza antincendio dei

VV.F. del Comando Provmclale di Catama per i mesi dl febbraio/marzo/aprile 2019.-

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bilancio 201 °S........... Competenze ...
Cap...coornn, SPeSBDr ..o
Somma €

stanziata '{

Impegni _{ S
assunti

.. Fondo € | i
disponibile

1 .86

Visto eq iscritto a .
de j ............ Cap. . .A{Qf/ﬂl} 7

il giono 25 del mese di %[/W«( ..................
il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della Regione
Siciliana n.248/Serv.1° S. G. del 29 giugno 2015, ha adottato il

seguente provvedimento.

ESO NOTA
AL CISPOSITH

Il Compilatore

/@sp. amministrativo

Visto:

i mm&s AMENLSTRATIVO

rgssia)




OGGETTO: Stagione Artistica 2019 - Finanziamento spesa servizi per di vigilanza antincendio dei

VV.F. del Comando Provinciale di Catania per i mesi di febbraio/marzo/aprile 2019.-

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che il Cartellone della Stagione Artistica 2019, nel periodo febbraio/aprile;- feca -
programma [’esecuzione di n.11 concerti, n.7 spettacoli di balletto e n.7 spettacoli lirici; '

Vista la relazione della Direzione Tecnica datata 23/01/2019, allegata al presente atto per farne parte-— —
integrante, nella quale si specifica, tra Ialtro, che le vigenti norme in materia di sicurezza antincendio nei
locali di pubblico spettacolo impongono 1’obbligo del servizio di vigilanza antincendio, dei VV.F. del -

- Camando Provmciale,di,.Calania,iqhognispettagalglappresentam;ﬁm, .

Che I’Ente ¢ stato autorizzato dalla Regione Siciliana alla gestione provvisoria di bilancio fino al 30
aprile 2019 e, pertanto, si rende necessario. finanziare la spesa dei servizi di vigilanza antincendio (da
corrispondere anticipatamente per legge, il cui costo & pari a € 166,00 I’ora), per gli spettacoli in -
programma fino al 30 aprile, nella misura di n.89 ore complessive distribuite come appresso specificato:

- Concerti - 09, 10, 15, 16, 23 febbraio, 01, 02 marzo, 12, 13, 19, 20 aprile, per il totale di € 5.478,00 (n.3
ore a spettacolo ore per n.11 spettacoli a € 166,00 I’ora); ’ ‘

- Opera Fedora 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24 marzo, per il totale di € 5.810,00 (n.5 ore a spettacolo ore per
n.7 spettacoli a € 166,00 I’ora);

- Balletto Giulietta e Romeo 30, 31 marzo, 02, 03, 04, 05, 06 aprile, per il totale di € 3.486,00 (n.3 ore a
spettacolo ore per n.7 spettacoli a € 166,00 I’ora);

Visto il Decreto della Regione Siciliana, D.D.G. n.5/S8 del 07 gennaio 2019 registrato al prot. n.69 -
del 08 gennaio 2019, con il quale I’Ente & stato autorizzato alla gestione provvisoria del bilancio fino al 30
aprile 2019;

Ritenuto opportuno accogliere favorevolmente quanto richiesto dalla Direzione tecnica al fine di
adempiere agli obblighi di legge, che prescrivono I’esecuzione del servizio di vigilanza antincendio dei
VV.F. di Catania durante lo svolgimento di ogni spettacolo;

Considerato che la somma complessiva da finanziare per le esigenze fino al 30 aprile c.a. ammonta
a € 14.774,00 e che Ia spesa ¢ obbligatoria e indifferibile poiché connessa ad obblighi speciali
tassativamente regolati per legge, atteso che senza il predetto servizio di vigilanza antincendio non puod
eseguirsi spettacolo alcuno con conseguenti danni cert] e gravi economici e d’immagine all’Ente;

DISPONE

Per quanto esposto in premessa, autorizzare la spesa di € 14.774,00, necessaria al pagamento dei
servizi di vigilanza antincendio del Comando Provinciale dei VV.F. di Catania, per tutti gli spettacoli in
esecuzione nel periodo febbraio/aprile 2019.

La somma di € 14.774,00 gravera al cap. 101155 del bilancio 2019.
Al pagamento si provvedera con mandato da trarsi sulla Tesoreria dell’Ente.

R
i} Sovﬁriteﬂd__ex;lte
Dott. Roberto,Grosst
T

T’ v



